
  

 

 

 

AGENŢIA JUDEŢEANĂ PENTRU OCUPAREA FORŢEI DE MUNCĂ SIBIU 

Operator de date cu caracter personal nr.572 

Str. Morilor, Nr. 51A, Sibiu 

Tel./Fax: +4 0269 210882;  

e-mail: ajofm.sb@anofm.gov.ro 

www.sibiu.anofm.ro 

 

 

                                                    DECIZIA NR. 553/29.12.2025 

 

 Directorul executiv al AJOFM Sibiu, dl. Cosmin Adrian Roșu  numit in baza 

Ordinului nr. 361/07.04.2020 al Presedintelui ANOFM cu modificarile si completarile 

ulterioare, 

 In temeiul prevederilor Regulamentului de Organizare si Funcţionare al AJOFM 

Sibiu, aprobat de conducerea ANOFM; 

Având in vedere: 

▪ Legea nr. 202/2006 privind organizarea si functionarea ANOFM cu modificările si 

completările ulterioare  ; 

▪ Hotărârea Guvernului nr.1610/2006, privind Statutul ANOFM, cu modificările si 

completările ulterioare; 

▪ Ordonanta de urgenta a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

▪ Legea nr.251/2004 privind unele masuri referitoare la bunurile primite cu titlu gratuit cu 

prilejul unor actiuni de protocol in exercitarea mandatului sau functiei;  

▪ Hotararea Guvernului nr.1126/2004 pentru aprobarea Regulamentului de punere in 

aplicare a Legii nr.251/2004 privind unele masuri referitoare la bunurile primite cu titlu 

gratuit cu prilejul unor actiuni de protocol in exercitarea mandatului sau functiei;  

▪ HG nr. 583/2016 pentru aprobarea SNA 2016-2020 privind aprobarea Strategiei naţionale 

anticorupţie pe perioada 2016-2020, a seturilor de indicatori de performanţă, a riscurilor 

asociate obiectivelor şi măsurilor din strategie şi a surselor de verificare, a inventarului 

măsurilor de transparenţă instituţională şi de prevenire a corupţiei, a indicatorilor de 

evaluare, precum şi a standardelor de publicare a informaţiilor de interes public 

emite următoarea: 

 

DECIZIE 

 

ART.1 Incepand cu data prezentei decizii, in temeiul prevederilor art.2 alin.(1) din 

Legea nr. 251/2004 privind unele masuri referitoare la bunurile primite cu titlu gratuit cu 

prilejul unor actiuni de protocol in exercitarea mandatului sau functiei, se constituie la nivelul 

AJOFM Sibiu, Comisia de evaluare si inventariere a bunurilor primite cu titlu gratuit cu 

prilejul unor actiuni de protocol in exercitarea functiei, denumita in continuare comisie, 

avand urmatoarea componenta : 

 

• Jimăn Nistor Anca consilier, Comp. Executie bugetara, financiar- presedinte 

• Grumazescu Gabriela inspector, Comp. Executie bugetara, financiar membru 

• Barbusiu Mioara Dana inspector, Comp. Executie bugetara, financiar membru 

 

 ART.2 Comisia prevazuta la art.1 are urmatoarele atributii : 

a) înregistreazã şi tine evidenta statistica, cantitativã şi valoricã a bunurilor primite de 

catre personalul institutie cu titlu gratuit cu prilejul unor acţiuni de protocol în 

exercitarea mandatului sau a funcţiei; 



  

 

 

 

AGENŢIA JUDEŢEANĂ PENTRU OCUPAREA FORŢEI DE MUNCĂ SIBIU 

Operator de date cu caracter personal nr.572 

Str. Morilor, Nr. 51A, Sibiu 

Tel./Fax: +4 0269 210882;  

e-mail: ajofm.sb@anofm.gov.ro 

www.sibiu.anofm.ro 

 

 

b) evalueaza, avand in vedere, de regula, pretul pietei şi inventariaza bunurile prevazute 

la lit.a); 

c) restituie primitorului bunurile prevazute la lit.a) a cãror valoare este sub 200 euro; 

d) aproba pãstrarea de cãtre primitor a bunurilor prevazute la lit a) cu o valoare mai mare 

de 200 euro, cu condiţia achitãrii de cãtre acesta a diferenţei de preţ; 

e)  propune, dupã caz, dupa inventarierea bunurilor, care se efectueaza pana la sfarsitul 

fiecarui an calendaristic, pãstrarea bunurilor în patrimoniul institutiei, transmiterea cu 

titlu gratuit a bunurilor rãmase în patrimoniul unitãţii cãtre o instituţie publica de 

profil sau vânzarea prin licitaţie a acestor bunuri; 

f) ia mãsuri pentru publicarea listei cuprinzând bunurile prevazute la lit.a) depuse şi 

destinaţia acestora, în condiţiile legii; 

g) asigura, prin grija Biroului Contabilitate, pãstrarea şi securitatea bunurilor prevazute 

la lit.a) 

 

ART.3 Mandatul membrilor comisiei prevazute la art.1 este de 3 ani. 

 

ART.4 Prezenta decizie se comunica persoanelor nominalizate la art.1 de catre 

Compartimentul resurse umane si salarizare. 

 

    ART.5 Compartimentul Resurse Umane si Salarizare, consilier, Compartiment 

Executie bugetara, financiar, contabilitate și administrare fond garantare pentru plata 

creanțelor salariale si persoanele nominalizate vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

decizii. 

                                                                                                                                                                            

 

 
DIRECTOR EXECUTIV 

Cosmin Adrian ROȘU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

AGENŢIA JUDEŢEANĂ PENTRU OCUPAREA FORŢEI DE MUNCĂ SIBIU 

Operator de date cu caracter personal nr.572 

Str. Morilor, Nr. 51A, Sibiu 

Tel./Fax: +4 0269 210882;  

e-mail: ajofm.sb@anofm.gov.ro 

www.sibiu.anofm.ro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vizat pentru indeplinirea conditiilor legale 

 Compartiment Juridic si relatii cu publicul_______________________ 

  

 

 Compartiment Resurse Umane si salarizare_______________________ 

 

  

 

 

 

 

 

Am luat la cunostinta: 

 

1. Nume si prenume____________________Semnatura_____________________ 

 

2. Nume si prenume____________________Semnatura_____________________ 

 

3. Nume si prenume____________________Semnatura_____________________ 

 

 

 

 

 

 


